
 

 

Comune di Palau 
Provincia di Sassari – Zona Omogenea Olbia – Tempio 

 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 155 DEL 17/12/2021 
 

Oggetto: CONSULTE POPOLARI A TEMA E A TEMPO. NOMINA DEI 
PRESIDENTI. 

 
 
L’anno 2021 addì 17 del mese di dicembre alle ore 12:00 nella Casa Comunale si è riunita la Giunta Comunale 

presieduta da Francesco Giuseppe Manna nella sua qualità di Sindaco. 

 

All'esame dell'argomento in oggetto risultano presenti i Signori: 

 

 Presente / Assente 

MANNA FRANCESCO GIUSEPPE 
AISONI FABRIZIO 
ASOLE FABRIZIO 
ESPOSITO PAOLA 

Presente 

Assente 

Presente 

Presente 

 

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale, Mauro Piga, con funzioni vicarie di Segretario. 

 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta. 

  

copia informatica per consultazione



 
Comune di Palau 

 

LA GIUNTA 
 

Vista la proposta di deliberazione n° 3076 del 16/12/2021 avente ad oggetto: “CONSULTE POPOLARI A 
TEMA E A TEMPO. NOMINA DEI PRESIDENTI”, allegata al presente atto come parte integrante e 
sostanziale; 
 
considerato che sulla stessa sono stati acquisiti i preventivi pareri di cui all’art.49, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 

con voti unanimi; 

 

DELIBERA 
 

per le motivazioni nella stessa esplicitate, 

 

• di approvare la proposta di deliberazione n°3076 del 16/12/2021 avente ad oggetto: “CONSULTE 
POPOLARI A TEMA E A TEMPO. NOMINA DEI PRESIDENTI”, allegata al presente atto come parte 
integrante e sostanziale; 
 

• di dare mandato al Responsabile del Settore per i successivi atti di gestione; 

 

• di dichiarare, con separata e successiva votazione ad esito uguale alla precedente, la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n° 267/2000. 

 
  

copia informatica per consultazione



 
Comune di Palau 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA 

Proposta n. 3076 del 16/12/2021 
 

Assessore competente: 
Settore competente: 

 
Settore Affari Generali 

Ufficio Proponente: 
Responsabile: 

Settore Affari Generali 
PIGA MAURO 

 
 
OGGETTO: CONSULTE POPOLARI A TEMA E A TEMPO. NOMINA DEI PRESIDENTI. 
 
 
Premesso che: 

- con deliberazione di Consiglio comunale n.13/2018 è stato approvato il regolamento comunale delle 
Consulte Popolari a tema e a tempo, al fine di favorire un continuo confronto di idee e stabilire le reali 
necessità per un'elevata e qualificata democrazia; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.42 del 16/10/2018 sono state attivate le Consulte Popolari 
a tema e a tempo nei settori sotto riportati: 

 
Urbanistica: Puc e 
PuL 

Urbanistica: Rivisitazione 
Regolamento edilizio 

Lavori Pubblici Sport SpA Palau 

Turismo Commercio Agricoltura Manifestazioni  
Portualità Sociale Giovani Volontariato  
Sicurezza Trasporti Artigianato Ambiente  
 

 con successive deliberazioni di Giunta Comunale n.67/2018, n.76/2018, n.188/2019 e n. 155/2020, si è 
proceduto alla nomina dei Presidenti delle Consulte; 

 
considerato che le Consulte sopra indicate hanno una durata prevista tra i trenta e i sessanta giorni 
complessivi, decorrenti dalla loro formale composizione ed il loro perfezionamento avviene con la nomina, da 
parte di questo organo, del Presidente, su proposta del gruppo di maggioranza e del Vice presidente, su 
proposta del gruppo di minoranza, entrambi esperti nelle materie oggetto delle consulte; 
 
ricordato che, con nota ns. prot. 16676 del 22/10/2018, il capogruppo di minoranza “Obiettivo Palau”, invitato 
a designare il Vice Presidente per le istituende consulte, ha comunicato la propria intenzione di non nominarne 
alcuno; 
 
ritenuto di dover procedere alla nomina dei Presidenti delle Consulte Popolari a tema e a tempo, come 
indicato di seguito: 
 

 Consulta a tema Presidente 
1 Urbanistica e Lavori Pubblici Massimiliano Saba 
2 Portualità Salvatore Giovanni Geromino 
3 Sport  Antonio Orfei 
4 Turismo  Pietro Pistidda 
5 Commercio  Paolo Altana 
6 Agricoltura  Francesco Geromino 
7 Manifestazioni  Carlo Filigheddu 
8 Volontariato  Tommaso Fresi 
9 Sociale  Fiorella Fraccarollo 

10 Trasporti   Salvatore Pagano 
11 Artigianato Antonio Casula 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
 

copia informatica per consultazione



 
Comune di Palau 

 di procedere alla nomina dei Presidenti delle Consulte Popolari a tema e a tempo, come indicato di seguito: 
 

 Consulta a tema Presidente 
1 Urbanistica e Lavori Pubblici Massimiliano Saba 
2 Portualità Salvatore Giovanni Geromino 
3 Sport  Antonio Orfei 
4 Turismo  Pietro Pistidda 
5 Commercio  Paolo Altana 
6 Agricoltura  Francesco Geromino 
7 Manifestazioni  Carlo Filigheddu 
8 Volontariato  Tommaso Fresi 
9 Sociale  Fiorella Fraccarollo 

10 Trasporti   Salvatore Pagano 
11 Artigianato Antonio Casula 

 
 
 di dare atto che questa proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio del Comune. 
 
 
Redattore: CARRERA PATRIZIA ENRICHETTA 
 
 
 
  

copia informatica per consultazione



 
Comune di Palau 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 
 
 

Il Sindaco 
 

Il Vice Segretario Comunale 
con funzioni vicarie di Segretario 

Francesco Giuseppe Manna Mauro Piga 

Documento firmato digitalmente Documento firmato digitalmente 

 

copia informatica per consultazione



Parere di regolarità contabile 

 
Comune di PALAU 

 
Proposta N. 3076 / 2021 
 
OGGETTO: CONSULTE POPOLARI A TEMA E A TEMPO. NOMINA DEI PRESIDENTI. 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere non necessario in merito alla regolarità contabile. 

 
 
Palau, 16/12/2021 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

OGGIANO SEBASTIANO ROBERTO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione



Parere di regolarità tecnica 

 
Comune di PALAU 

 
Proposta N. 3076 / 2021 
 
OGGETTO: CONSULTE POPOLARI A TEMA E A TEMPO. NOMINA DEI PRESIDENTI. 
 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

Per i fini previsti dall'art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n° 267, si esprime sulla proposta di 
deliberazione in oggetto parere FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica. 

 
 
Palau, 16/12/2021 

 

 

 

Il Responsabile del Settore Affari Generali 

PIGA MAURO 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

copia informatica per consultazione


